АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023 г.                                                                            № 18
с.Медаево

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Медаевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Медаевского сельского поселения  от 30.10.2020 года № 56
В соответствии со статей ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в Медаевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и руководствуясь письмом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2014г. № 09-05-05/44843, администрация Медаевского сельского поселения   постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Медаевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2020 - 2025 годы», с изменениями от 10.03.2021 г. № 13, следующие изменения:
1)      Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Медаевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
 2)  В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы из средств бюджета Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района составляет 37,7 тыс. рублей.

2020 год-5,6 тыс.руб.

2021 год- 5,8 тыс.руб.

2022 год- 6,2 тыс.руб.

2023 год- 6,5 тыс.руб.

2024 год- 6,7 тыс.руб.

2025 год- 6,9 тыс.руб.

2) в разделе 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац 6 изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы из средств бюджета Медаевского сельского поселения составляет 37,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год-5,6 тыс.руб.

2021 год- 5,8 тыс.руб.

2022 год- 6,2 тыс.руб.

2023 год- 6,5 тыс.руб.

2024 год- 6,7 тыс.руб.

2025 год - 6,9 тыс.руб.

3) Приложение 4 к муниципальной программе повышения эффективности управления муниципальными финансами в Медаевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2020-2025 годы изложить в новой редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене "Вести» Медаевского  сельского поселения.

Глава Медаевского  сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Е.Н.Голубева

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                                                                                                                        к муниципальной программе повышения эффективности

                                                                                                                        управления муниципальными финансами
                                                                                                                        в Медаевском сельском поселении

Чамзинского муниципального района
                                                                                                                        Республики Мордовия
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы повышения эффективности управления муниципальными финансами в Медаевском сельском поселении за счет средств бюджета Медаевского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма «Эффективное использование бюджетного потенциала»
	всего
	5,6
	5,8
	6,2
	6,5
	6,7
	6,9

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса, формирование бюджета Медаевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Медаевского сельского поселения
	5,6
	5,8
	6,2
	6,5
	6,7
	6,9

	Основное мероприятие 2
	Развитие контроля за соблюдением бюджетного законодательства, развитие институтов финансового менеджмента
	Администрация Медаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Совершенствование предоставления муниципальных услуг
	Администрация Медаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Наращивание доходного потенциала, оптимизация бюджетных расходов
	Администрация Медаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5
	Развитие информационных систем и ресурсов
	Администрация Медаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Медаевского сельского поселения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	Мониторинг состояния муниципального долга Медаевского сельского поселения
	Администрация Медаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Своевременное обслуживание долговых обязательств Медаевского сельского поселения по бюджетным кредитам перед бюджетом Чамзинского муниципального района
	Администрация Медаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-